
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 233       del   15.10.2007 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione progetto esecutivo lavori di sistemazione viaria e opere a verde zone a valle e a 
monte del sovrappasso ferroviario di ponente ricadente nel comparto 15, con esecuzione di lavori 
complementari di segnaletica stradale. €. 360.000,00. 
 
L’anno duemilasette, il giorno quindici del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 17.04.2007, esecutiva ai sensi 
di legge, si approvava il progetto preliminare dei lavori di completamento delle 
urbanizzazioni primarie nei comparti 15 e 16 ex art. 51 e comparti da 1 a 9 della 
legge 167 del PRGC,  dell’importo complessivo di €. 2.900.000,00; 

 
 In attuazione dell’art.128 del codice degli appalti di cui al D.L.vo 163 del 12.04.06, 

ed in particolare del comma1, il lavoro è stato inserito nel programma triennale e 
nell’elenco annuale 2007, ed approvato con deliberazione del C.C. n. 29 del 
26.04.2007; 

 
 Ad oggi risultano totalmente ultimati ed abitati le palazzine di edilizia residenziale 

pubblica e privata nel comparto 16 mentre sono in fase di completamento le 
palazzine del comparto 15 e dei comparti dall’1 al 9; 

 
 In particolare, per permettere l’apertura al traffico veicolare e pedonale del 

sovrappasso ferroviario di ponente con la nuova zona di espansione del Comparto 
15, si rende necessario eseguire lavori di sistemazione viaria a monte – Comparto 
15- e a valle – via Cav. Di Vittorio Veneto – del sovrappasso ferroviario, per  
tutelare  la circolazione veicolare e pedonale, oltre alla  realizzazione di 
sistemazione viaria all’interno del comparto 

 
 Il Settore LL.PP. ha predisposto il progetto esecutivo redatto dai Geomm. Luigi 

Cuocci e Damiano Binetti, del Settore LL.PP., relativo ai lavori  di “ Sistemazione 
viaria e opere a verde delle zone a valle e a monte del sovrappasso ferroviario di 
ponente ricadente nel Comparto 15, con esecuzione di lavori complementari di 
segnaletica stradale”,  dell’importo complessivo di €. 360.000,00, così  distribuito: 

 
A)   Lavori a base d’asta   € 299 277,25 
A1) Oneri della sicurezza  €     8.272,75 
             ------------------------- 
A)   TOTALE       € 307.500,00 
 
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

B1) I.V.A. 10% su lavori e oneri   €   30.750,00  
B2) Spese tecniche per progettazione, DD.LL.,  

contabilità, assicurazione dipendenti,  
coordinatore della sicurezza, responsabile 
 del Procedimento 2% su (A + A1)  €     6.150,00 

B3) Spese per pubblicità     €     5.600,00  
B4) Imprevisti o Maggiori  lavori                               €   10.000,00  

    ---------------------------- 
Importo somme  a disp. dell'Amm.ne                  €.  52.500,00 
                 ---------------------------- 
         TOTALE  GENERALE             € 360.000,00 
          

e che consta di: 
TAV. 1   Relazione tecnica e quadro economico 



TAV. 2   Planimetrie zone d’intervento 
TAV. 3   Sezioni stradali in progetto 
TAV. 4   Elenco Prezzi Unitari 
TAV. 5   Computo metrico estimativo 
TAV. 6   Capitolato Speciale d’Appalto 
TAV. 7   Prescrizioni tecniche per l’esecuzione lavori 
TAV. 8   Piano generale della sicurezza e coordinamento e cronoprogramma lavori 
TAV.  9  Stima dei costi della sicurezza 
 
Visto il DPR 554/99 
Visto il testo Unico D.L.vo 267/00 
Visto il D.L.vo 163/06; 
Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente Settore LL.PP. e del Dirigente Settore Economico 
Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 267/00; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
  
1 – Approvare il progetto esecutivo dei lavori  di sistemazione viaria e opere a verde zone 
a valle e a monte del sovrappasso ferroviario di ponente ricadente nel comparto 15, con 
esecuzione di lavori complementari di segnaletica stradale, redatto dai geomm. L. Cuocci 
e D. Binetti dell’importo complessivo di € 360.000,00 costituito dai seguenti elaborati: 
Il progetto è costituito dai seguenti elaborati: 
- TAV. 1   Relazione tecnica e quadro economico 
- TAV. 2   Planimetrie zone d’intervento 
- TAV. 3   Sezioni stradali in progetto 
- TAV. 4   Elenco Prezzi Unitari 
- TAV. 5   Computo metrico estimativo 
- TAV. 6   Capitolato Speciale d’Appalto 
- TAV. 7   Prescrizioni tecniche per l’esecuzione lavori 
-    TAV. 8   Piano generale della sicurezza e coordinamento e cronoprogramma lavori 
- TAV.  9  Stima dei costi della sicurezza 
 
2 – Approvare il quadro economico del progetto esecutivo nelle risultanze ivi indicate:  
 
A)   Lavori a base d’asta   € 299 277,25 
A1) Oneri della sicurezza  €     8.272,75 
             ------------------------- 
A)   TOTALE       € 307.500,00 
 
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione 
B1) I.V.A. 10% su lavori e oneri              €   30.750,00  
B2) Spese tecniche per progettazione, DD.LL.,  

contabilità, assicurazione dipendenti,  
coordinatore della sicurezza, responsabile 
 del Procedimento 2% su (A + A1)  €     6.150,00 

B3) Spese per pubblicità     €     5.600,00  
B4) Imprevisti o Maggiori  lavori                               €   10.000,00  

    ---------------------------- 



Importo somme  a disp. dell'Amm.ne                  €.  52.500,00 
                 ---------------------------- 
         TOTALE  GENERALE             € 360.000,00 

   
 
3 – Dare atto che l’opera è inclusa nell’elenco annuale 2007 del Programma Triennale 
2007/2009 delle OO.PP. già approvato nel Bilancio 2007 e quindi approvato con 
deliberazione del C.C. n. 30 del 20.04.2007, la cui copertura  finanziaria è prevista a 
valere sulle disponibilità rivenienti dalle Entrate per OO.UU. delle Zone “C”; 
 
4 – Impegnare la somma di €. 360.000,00 al Cap. 52901 del Bilancio 2007. 
 
 5 – Confermare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci ai sensi della L. 
241/90 e art. 10 D.L.vo 163/06. 
 
6 – Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP. e al Settore Economico 
Finanziario  
 
Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELENCO ELABOIRATI 
 
 

 
TAV. 1   Relazione tecnica e quadro economico 
 
TAV. 2   Planimetrie zone d’intervento 
 
TAV. 3   Sezioni stradali in progetto 
 
TAV. 4   Elenco Prezzi Unitari 
 
TAV. 5   Computo metrico estimativo 
 
TAV. 6   Capitolato Speciale d’Appalto 
 
TAV. 7   Prescrizioni tecniche per l’esecuzione lavori 
 
TAV. 8   Piano generale della sicurezza e coordinamento e cronoprogramma lavori 
 
TAV.  9  Stima dei costi della sicurezza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno quindici del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



